
Bezpečnostní list v souladu s nařízením 453/2010                         Strana 1 z 6 

Datum vydání: 15. 2. 2013 Nahrazuje bezpečnostní list ze dne: --- 
„*“ změny v porovnání s předchozí verzí; n.ap. = nevztahuje se; n.av. = žádné údaje 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1 Identifikátor výrobku 
 Obchodní název: AEG / Electrolux / Menalux Milk Fat Cleaner 
 Obchodní kód: A08018741 / A08013272 / A08013289 
 Přípravek číslo: 004 
 Registrační číslo: žádné údaje 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 
 Použití: čisticí prostředek Reiniger für Milchschaumbrühsysteme 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.3.1 Adresa společnosti / dodavatele: 
 Electrolux Appliances AB / ECA, St. Göransgatan 143, SE - 105 45 Stockholm, Sweden 
 Telefon: +46 (0)8738 6000, Telefax:, E-Mail : info@electrolux.com / info@aeg.com / info@menalux.com 
2.3.1 Za bezpečnostní list odpovídá: 

 CoSiChem AG, Ernst-Lemmer-Straße 27, D - 35041 Marburg, Email: info@cosichem.de 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 
 Naléhavé situace – Telefon nebo společnost / informační centrum specializující se na příznaky otravy 
  

 Telefon: +46 (0)8738 6000 (8:00 – 16:30) Telefon: +44 870 600 6266 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1 

 

 

 

2.2 

Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace a označení dle směrnice 1272/2008/ES: 

Poškození očí 1 / Podráždění kůže 2 
Klasifikace a označení dle směrnice 67/548/EHS / 1999/45/ES 

Dráždivá látka 
Prvky označení 
Označení dle 1272/2008/ES: Ano 
Použitelné výjimky: Ne Výstražné symboly 
nebezpečnosti: 
Signální slova: 
Nebezpečné složky: 

 

H-věty: 
H 315: Dráždí kůži. 
H 318: Způsobuje vážné poškození očí. 

 

P-věty: 
P 102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P 305 + P 351 + P 338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik   minut   opatrně   vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. 
Pokračujte ve vyplachování. 
P 302 + P 352: PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
P 301 + P315: PŘI POŽITÍ: Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P 101: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  

Další označení: Žádné. 

Klasifikace dle nařízení EHS Ano 
: 

Použitelné výjimky: Ano 
Identifikace nebezpečnosti: Dráždivá látka Výstražné symboly: 

Složky: 
 

R-věty: 

R 36/38: Dráždí oči a kůži. 
S-věty: 
S 2: Uchovávejte mimo dosah dětí. 
S 26: V případě kontaktu oči ihned vypláchněte velkým množstvím vody a vyhledejte lékařskou pomoc. 
S 28: Po kontaktu s kůží ihned omyjte postiženou oblast velkým množstvím vody. 
S 46: Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení.  

Další označení: Žádná. 

Výše uvedené označení je platné pro distribuci průmyslovým uživatelům/soukromým spotřebitelům. 
 

mailto:info@electrolux.com
mailto:info@aeg.com
mailto:info@menalux.com
mailto:info@cosichem.de


Bezpečnostní list v souladu s nařízením 453/2010                             Strana 2 z 6 

Obchodní název: AEG / Electrolux / Menalux Milk Fat Cleaner 

Společnost / Dodavatel: Electrolux Appliances AB / ECA, St. Göransgatan 143, SE - 105 45 Stockholm, 
Sweden Telefon: +46 (0)8738 6000, Datum vydání: 15. 2. 2013 Nahrazuje bezpečnostní list ze dne: --- 

 

2.3 Další nebezpečnosti 

Opakovaný nebo dlouhodobý kontakt s přípravkem může způsobit odstranění přirozeného tuku 
z pokožky, což vede k nealergické kontaktní dermatitidě a absorpci kůží. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.1 Látky   

Nebezpečné složky:   

3.2 Směsi 
  

Chemická charakterizace:   

Vodný povrchově aktivní roztok, zásaditý   

Nebezpečné složky:   

CAS – č.   Indexové č. EHS – č. Materiál m% – 
rozsah 

Symbol R / H – věty 

68154-97-2 žádné údaje žádné údaje Alkoholy, C10-12, 1-10% Xi, N R 38-41 
ethyloxylovaný propoxylovaný  GHS05 H315 H318 

94441-92-6 žádné údaje 305-318-6 Sodium-N-(2-carboxyethyl)- 1–5% Xi R 38-41 
N-(2-ethylhexyl)-b-alaninate  GHS05 H315 H318 

1310-58-3 019-002-00-8 215-181-3 Hydroxid draselný 0,5-2% C R 22-35 

  GHS05 GHS07 H302 H314 H290 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1 Popis první pomoci 
4.1.1 Při vdechnutí: 

Přesuňte se na čerstvý vzduch v případě náhodného vdechnutí prachu nebo výparů z přehřátí 
nebo spalování. Pokud symptomy přetrvávají, přivolejte lékaře. 

4.1.2 Při styku s kůží: 
Opláchněte vodou. Pokud přetrvává podráždění kůže, přivolejte lékaře. 

4.1.3 Při zasažení očí: 

Ihned přivolejte lékaře. Při zasažení očí okamžitě odstraňte kontaktní čočky a po dobu nejméně 15 minut 
proplachujte oči velkým množstvím vody (i pod víčky). 

4.1.4 Při požití: 

Vyčistěte ústa vodou a poté vypijte velké množství vody. Nevyvolávejte zvracení. Ihned 
přivolejte lékaře. Ošetřujícímu lékaři ukažte tento bezpečnostní list. 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Při požití – vážné popáleniny úst a hrdla, a také nebezpečí perforace jícnu a žaludku. 
4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Ošetřete na základě symptomů. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1 Hasiva 
5.1.1 Vhodné hasicí prostředky: 

Použijte hasicí prášek, CO2, vodní sprej nebo „alkoholovou“ pěnu. 
5.1.2 Hasiva, která nesmí být použita: 

Žádná. 
5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

V případě požáru se mohou uvolnit následující látky: Oxidy uhlíku, oxidy dusíku (NOx). 
5.3 Pokyny pro hasiče 
5.3.1 Speciální ochranné pomůcky: 

Noste dýchací přístroj s pozitivním tlakem a nezávislým přívodem vzduchu. Noste kompletní ochranný oděv 
5.3.2 Doplňující informace: 

Zbytky po hašení a voda kontaminovaná při hašení musí být odstraněny v souladu s místními nařízeními. 



Bezpečnostní list v souladu s nařízením 453/2010                              Strana 3 z 6 

Obchodní název: AEG / Electrolux / Menalux Milk Fat Cleaner 

Společnost / Dodavatel: Electrolux Appliances AB / ECA, St. Göransgatan 143, SE - 105 45 Stockholm, 
Sweden Telefon: +46 (0)8738 6000, Datum vydání: 15. 2. 2013 Nahrazuje bezpečnostní list ze dne: --- 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Viz oddíl 8.2.2 
Kontaminovaný povrch může být extrémně kluzký. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Nekontaminujte vodu. 
Pokud není možné lokalizovat výrazné množství uniklé látky, je třeba upozornit místní úřady. 

6.3 Metody a materiály pro omezení úniku a pro čištění 
Nasajte chemicky neaktivním absorpčním materiálem (např. pískem, univerzálním 
pojivem, pilinami). Lopatou naberte do vhodných nádob na odpad. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Žádné. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
7.1.1 Opatření pro bezpečné zacházení: 

Zamezte styku s kůží a očima. Okamžitě odložte veškeré kontaminované oděvy. 
Při používání nejezte, nepijte, nekuřte. Před přestávkami a na konci pracovního dne si umyjte 
ruce. Při ředění vždy přidávejte produkt do vody. Nikdy nepřidávejte vodu do produktu. 

7.1.2 Opatření v případě požáru a výbuchu: 
Běžná opatření protipožární ochrany. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
7.2.1 Pokyny pro skladování: 

Uchovávejte obal těsně uzavřený na suchém a dobře větraném 
místě. Uchovávejte v místě s podlahou odolnou vůči zásaditým 
látkám. 

7.2.2 Uchovávejte mimo: 
Neskladujte poblíž kyselin a silných oxidačních prvků. 

7.2.3 Další informace o podmínkách skladování: 
Žádné. 

7.3 Specifické konečné/Specifická konečná použití 

žádné údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1 Kontrolní parametry 

Materiál Hraniční limit 

 

8.2 Omezování expozice 
8.2.1 Vhodné technické kontroly 

Zajistěte vhodné odvětrávání na strojích. 
 

8.2.2 Individuální ochranná opatření 

8.2.2a Ochrana dýchacích cest: Při běžném použití není nutná. 

8.2.2b Ochrana rukou: Ochranné rukavice splňující normu EN 374 (butylová guma, doba průniku > 8h). 
Výběr vhodných rukavic nezávisí pouze na jejich materiálu, ale také na jiných 
kvalitativních vlastnostech, které jsou u každého výrobce jiné.  Dodržujte prosím 
pokyny týkající se propustnosti a doby průniku, které poskytuje dodavatel 
rukavic. Vezměte také v úvahu specifické místní podmínky, za kterých je 
výrobek používán, jako např. nebezpečí řezů, oděru a doby kontaktu 

8.2.2 c Ochrana očí: Těsně přiléhající ochranné brýle 
8.2.2d Ochrana kůže: Ochranný oblek 

8.2.3 Regulace vystavení životnímu prostředí: 

žádné údaje 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


